МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСУРСНЫЙ  ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТЕХНОЛОГИЙ  СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПОДДЕРЖКИ ПОСТАВЩИКОВ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ»

(ГКУ «РЦРТСОИППСУ»)

ПРИКАЗ

«27» декабря 2021 г.                                                      №  288-р

Нижний Новгород

«об утверждении Антикоррупционной политики

ГКУ «РЦРТСОиППСУ»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации

от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона

Нижегородской области от 04.03.2009 г. № 20-З «О противодействии

коррупции в Нижегородской области»,

      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемую к приказу (Приложение №1)

Антикоррупционную политику с приложениями:

1. Уведомление о склонении к совершению коррупционных нарушений;

2. Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения

работников к коррупционным правонарушениям;

3. План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений;

4. План по минимизации коррупции;

5. Положение «О конфликте интересов работников»;

6. Положение «О комиссии по урегулированию конфликта интересов»;

7. Положение «Об антикоррупционной комиссии»;

8. Кодекс Этики и служебного поведения работников учреждения;

9. Положение «Об информировании работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений»;

10.  Перечень должностей и ответственных лиц с высоким коррупционным

риском;

11.  Правила (порядок) обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства;

12.  Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях;

13.  Порядок взаимодействия (сотрудничества) с правоохранительными

органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
14.  Памятка для сотрудников.

http://sov.cso52.ru/docs/cso/sov/anticorrupt/notice_anticorrupt.pdf
http://sov.cso52.ru/docs/cso/sov/anticorrupt/journal_anticorrupt.pdf
http://sov.cso52.ru/docs/cso/sov/anticorrupt/journal_anticorrupt.pdf
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/213
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/207
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/208
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/209
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/211
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/210
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/212
http://sov.cso52.ru/index.php/documents/anticorrupt/anticorrupt/212

2. Специалисту отдела кадров:

2.1. Ознакомить с настоящим приказом и с требованиями

Антикоррупционной политики всех работников под роспись (срок

исполнения до 30.12.2021 г.)

2.2. Впредь, всех вновь принятых сотрудников знакомить с положениями

Антикоррупционной политики при приеме на работу под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора                                                                                С.Е. Гусева

С приказом ознакомлен и согласен:____________________________